
Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

 XI LEGISLATURA

ALLEGATO E

AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 30 DELL' 11 APRILE 2024

OGGETTO: N. 08 Richieste di utilizzazione della Sala Brugnoli acquisite ai prot. n. 2591

del 03/04/2024 presentata  dal Vice Presidente AGI - Ass.  Giuslavoristi
Italiani; prot. n. 2587 del 03/04/2024 presentata dal Tesoriere dell'Ordine dei
biologi della Toscana e dell'Umbria.

            Pres.         Ass.

Marco Squarta Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi

______________________________________________________________________________1



Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del

Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  156  dell’11  settembre  2007

(Approvazione del  ‘Regolamento di  organizzazione della  struttura organizzativa e della

dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,

n.  21), come modificata  dalle  deliberazioni  n.  243 del  13  marzo  2008,  n.  102  del  30

dicembre 2010 e  n. 391 del 19 novembre 2018;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di

disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione

degli  atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  legislativa,

dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale

dell’Assemblea legislativa) come modificata dalla deliberazione 7 giugno 2021, n. 61 in

particolare l’articolo 14, comma 2;

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 129 del

14 novembre 2023 (Regolamento per l'accesso alla sede del Consiglio regionale e uso delle

sale aperte al pubblico di Palazzo Cesaroni), modificata con deliberazione dell'Ufficio di

Presidenza n. 10 del 20 febbraio 2024; 

ESAMINATE le richieste di utilizzazione della sala Brugnoli indicate in oggetto;

VISTO il  documento  istruttorio  concernente  l’argomento  in  oggetto,  trasmesso  dal

Segretario generale ai sensi del sopra citato articolo 14, comma 2 e allegato al presente

atto;

CONSIDERATO  che  dal  richiamato  documento  istruttorio  emerge  che non  risultano

cause ostative all’accoglimento delle seguenti richieste :

• prot.  n.  2591/2024 presentata  dal  Vice  Presidente  AGI  -  Ass.  Giuslavoristi
Italiani, il giorno giovedì 16 maggio 2024   dalle ore 14,30 alle ore 19,00;

• prot. n. 2587/2024 presentata dal Tesoriere dell'Ordine dei biologi della Toscana
e dell'Umbria, il giorno venerdì 14 giugno 2024   dalle ore 08,30 alle ore 19,00

______________________________________________________________________________2



Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

con voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1) di accogliere le richieste di utilizzazione della Sala Brugnoli  richiamate in narrativa;

2) di subordinare l’efficacia del presente atto all’acquisizione del  parere di regolarità

amministrativa;

3) di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  deliberazione  sul sito  istituzionale

dell'Assemblea legislativa  della  Regione  Umbria,  Sezione Amministrazione

Trasparente  -  Provvedimenti  Provvedimenti  organi  indirizzo-politico, ai  sensi

dell’articolo 7, comma 2, del Regolamento interno e della circolare del Segretario

generale n. 2/2024 a cura della Responsabile della Sezione Segreteria di Direzione,

Cerimoniale, Educazione alla cittadinanza,   per la durata di cinque anni decorrenti

dal  primo gennaio  dell’anno  successivo  alla  pubblicazione  stessa,  ovvero fino  al

01.01.2030;

4) di trasmettere il presente atto alla Segreteria generale e al responsabile del Servizio di

prevenzione e protezione, D.Lgs. n. 81/2008,  per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante                                                                       Il Presidente

      Segretario generale Marco Squarta

            Juri Rosi

______________________________________________________________________________3



Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione

dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si

esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla  regolarità  amministrativa del  presente

atto.

Perugia, 11 aprile 2024

Il Segretario generale

                                                              Juri Rosi

______________________________________________________________________________4



Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto:  Richieste di utilizzazione della Sala Brugnoli acquisite ai prot. n. 2591 del 03/04/2024

presentata  dal Vice Presidente AGI - Ass. Giuslavoristi Italiani;  prot. n. 2587 del 03/04/2024

presentata dal Tesoriere dell'Ordine dei biologi della Toscana e dell'Umbria.

Le  modalità  di  concessione  dell’uso  della  sala  Brugnoli  di  Palazzo  Cesaroni,  sede

dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria, sono disciplinate dal Regolamento approvato

con  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  307  del  14  febbraio  2018  (Regolamento  per

l'accesso alla sede del Consiglio regionale e uso delle sale aperte al pubblico di Palazzo Cesaroni) e

modificato con deliberazione n. 129 del 14 novembre 2023  e  n. 10 del 20 febbraio 2024 .

In particolare,  l’art.  13,  comma 4, prevede che “L'autorizzazione all'uso della sala Brugnoli  è

rilasciata dall'Ufficio di Presidenza:

a) per iniziative  di  particolare rilevanza istituzionale dell'Assemblea legislativa e della Giunta

regionale;

b)  per  iniziative  di  particolare  rilevanza  scientifica  e  culturale  per  le  quali  si  ravvisi  un

significativo interesse.

In  caso  di  urgenza,  il  Presidente  dell'Assemblea  legislativa   provvede  a  rilasciare  tale

autorizzazione".

Con nota prot. n. 2591 del 03/04/2024 è stata trasmessa dal Vice Presidente AGI - Ass.
Giuslavoristi Italiani la richiesta di utilizzazione della sala Brugnoli, per il Convegno in materia
di Diritto del Lavoro "Disabilità e tutela della idoneità fisica", in data giovedì 16 maggio 2024
dalle ore 14,30 alle ore 19,00.

Non emergono cause ostative all’accoglimento della stessa.

Con nota prot. n. 22587 del 03/04/2024, è stata trasmessa dal Tesoriere dell'Ordine dei
biologi  della  Toscana  e  dell'Umbria la  richiesta  di  utilizzazione  della sala  Brugnoli,  per il
Convegno "L'obesità nell'approccio transdisciplinare" in data venerdì 14 giugno 2024   dalle
ore 08,30 alle ore 19,00.

Non emergono cause ostative all’accoglimento della stessa.

Tutto ciò premesso e considerato si trasmette il presente documento istruttorio all'Ufficio di

Presidenza, per l’adozione delle determinazioni di competenza, ai sensi dell'articolo 14, comma 2,

del Regolamento sopra citato.

Perugia, 10 aprile  2024

            Paola Frelli Elisabetta Braconi

            (Istruttore) (Responsabile ad interim della Sezione 

Segreteria direzione, Cerimoniale, 

Educazione alla cittadinanza)

                                                                               Il Segretario Generale

                                                                               Juri Rosi

______________________________________________________________________________5


